UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

fti

TUTORIAS PROFESORADO FTI

Apellidos Nombre Correo institucional Despacho Tfno. Tutorias 2019/2020
Despacho

Adams Heather heather.adams@ulpgc.es 25 (Humanidades) 928 45 1742

Alfonzo de Tovar Cristina cristina.alfonzo@ulpgc.es 9 (Humanidades) 928 451726

Allen Hernandez Jonathan jonathan.allen@ulpgc.es 116 HUMANIDADES 92845 8903

Andrew P.

Arcos Pereira Trinidad trinidad.arcospereira@ulpgc.es 20 92845 1737
* Primer semestre:
Lunes: 18:00-20:00
Miércoles: 15:00-16:00
Jueves: 12:00-14:00;
15:00-16:00
Segundo semestre:
Lunes: 16:00-18:00
Miércoles: 15:00-16:00
Jueves: 12:00-14:00;
15:00-16:00

Arteaga Ortiz Jesus jesus.arteaga@ulpgc.es Edificio de Empresariales 928 45 8137

C.-311 g Primer semestre:

Lunes de 8.30 a 14.30
Segundo semestre:
Lunes de 10.30 a 16.30

Becerra Bolafios Antonio antonio.becerra@ulpgc.es 928 45 1725

Benitez Rodriguez Salvador salvador.benitez@ulpgc.es 106 (Anexo Humanidades) 92845 8935

Gregorio * Lunes y viernes de

10:00 a 12:00
Lunes de 14:00 a 16:00

Bolaiios Medina Alicia Karina alicia.bolanos@ulpgc.es 118 (Anexo Humanidades) 92845 8905

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

>X<Primer semestre:



mailto:heather.adams@ulpgc.es
mailto:cristina.alfonzo@ulpgc.es
mailto:jonathan.allen@ulpgc.es
mailto:trinidad.arcospereira@ulpgc.es
mailto:jesus.arteaga@ulpgc.es
mailto:antonio.becerra@ulpgc.es
mailto:salvador.benitez@ulpgc.es
mailto:alicia.bolanos@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

Bosch Benitez

Bovy Jacques

Boylan

—

Amalia amalia.bosch@ulpgc.es 117 (Anexo Humanidades) 92845 8904
David david.bovy@ulpgc.es 116 (Anexo Humanidades) 92845 8903
Geraldine geraldine.boylan@ulpgc.es 25 (Humanidades) 92845 1742

Los lunes: Aula 6 La Granja

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

t TUTORIAS PROFESORADO FTI

Semanas 1-10:

Lunes y miércoles (9:00-
12:00)

Semanas 11-18:

Jueves (8:00-14:00)
Segundo semestre:
Jueves (8:00-14:00)

>X<Primer semestre:

Martes y jueves (9:00-
10:00 y 12:00-13:00)
Lunes y miércoles
(12:00-13:00)
Segundo semestre:
Lunes y jueves (9:00-
12:00)

* Lunes y miércoles

13-15h
Jueves 12-14h

>X<Primer semestre:

Martes y jueves 12:00 —
13:00

Segundo semestre:
Semanas 1 —10:

Martes y miércoles
14:00-15:00

Semanas 11 — 15:
Martes y jueves 12:00 —
13:00



mailto:amalia.bosch@ulpgc.es
mailto:david.bovy@ulpgc.es
mailto:geraldine.boylan@ulpgc.es

TUTORIAS PROFESORADO FTI

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

fti

Semanas 15-22:
Jueves 12:00 — 14:00

Caceres Lorenzo Teresa mteresa.caceres@ulpgc.es 101 (Anexo Humanidades) 92845 8930
Cranfield McKay Susan susan.cranfield@ulpgc.es 26 (Humanidades) 928 451743
* Primer semestre:
Lunes 12.00-14.00
Segundo semestre:
Semana 1-10:
Miércoles 10.00-12.00
Semana 11-15:
Miércoles 08.00-10.00
Cruz Garcia Laura laura.cruz@ulpgc.es 26 (Humanidades) — 92845 1743
Decanato de Traduccione  —1707 * Lunes 13:00-15:00
Interpretacion Jueves 12:00-14:00
Curbelo Tavio M2 Elena maria.curbelotavio@ulpgc.es 20 (Humanidades) 92845 1737
* Lunes 11-13
Jueves 10-11, 12-13y
15-17
Darias Marrero Agustin agustin.darias@ulpgc.es 23 (Humanidades) 92845 1740

>kPrimer cuatrimestre:
Semanas 1-10:

Martes (19:00-20:00)
Jueves (10:00-15:00)
Semanas 11-15:
Martes (19:00-21:00)
Jueves (12:00-15:00 y
19:00-20.00)

Segundo cuatrimestre:
Miércoles (9:00-15:00)

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO


mailto:mteresa.caceres@ulpgc.es
mailto:susan.cranfield@ulpgc.es
mailto:laura.cruz@ulpgc.es
mailto:maria.curbelotavio@ulpgc.es
mailto:agustin.darias@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

Delgado Rajé

De Luxan Hernandez

Diaz Benitez

Diaz Peralta

Ester Sanchez

Eugenio Martin

Falzoi Alcantara

fti

Francisco
Alberto
Lia

Juan José

Marina

Antonio Tirso

Juan Luis

Carmen

paco.rajo@ulpgc.es

lia.deluxan@ulpgc.es

juanjose.diaz@ulpgc.es

marina.diazperalta@ulpgc.es

tirso.ester@ulpgc.es

juanluis.eugenio@ulpgc.es

carmen.falzoi@ulpgc.es

TUTORIAS PROFESORADO FTI

4 (Humanidades)

43 (Humanidades)

34 (Humanidades)

260 (modulo B — Facultad
de Ciencias Juridicas)

3 (Humanidades) y
Vicedecanato de

Relaciones Internacionales

de la Facultad de

92845 1226

92845 1721

92845 1717

92845 1748

92845 1202 -
8697

92845 8205

92845 1720 -
1708

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

>X<Primer semestre:

Lunes y viernes 11:30-
14:30

Segundo semestre:
Lunes y martes 9-12

>X<Primer semestre:
Martes (15:00-17:00)
Jueves (11:00-13:00)
Viernes (09:00-11:00)
Segundo semestre:
Miércoles (15:00-17:00)
Jueves (09:00-13:00)

* Primer semestre:
Martes de 18.00 a 19.00
Segundo semestre:
Martes y jueves de
10.00 a 12.00

* Lunes y jueves de
10:00 a 12:00 horas

*¥ Lunes de 9:00 a 11:00

* Lunes 11:00-13:00


mailto:paco.rajo@ulpgc.es
mailto:lia.deluxan@ulpgc.es
mailto:juanjose.diaz@ulpgc.es
mailto:marina.diazperalta@ulpgc.es
mailto:tirso.ester@ulpgc.es
mailto:juanluis.eugenio@ulpgc.es
mailto:carmen.falzoi@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

Fidalgo Gonzalez

Garcia Alvarez

Garcia Dominguez

Garcia Morales

Gonzalez Ruiz

Isern Gonzalez

"

Leticia

Ana Maria

Maria Jesus

Goretti

Victor

José

leticia.fidalgo@ulpgc.es

anamaria.garcia@ulpgc.es

mariajesus.garcia@ulpgc.es

goretti.garcia@ulpgc.es

victor.gonzalez@ulpgc.es

jose.isern@ulpgc.es

TUTORIAS PROFESORADO FTI

Traduccidn e
Interpretacion
30 (Humanidades)

6 (Humanidades)

34 (Humanidades)

24 (Humanidades)

119 (Anexo Humanidades)

25

Secretaria del
Departamento de Filologia
Moderna (Humanidades)
* Lab. Robdtica e
Interaccion (Parque
Cientifico-Tecnologico)

92845 2868

92845 1723

92845 1748

92845 1741

92845 8907
-2994

92845 1742

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

>X<Primer semestre:

Martes y jueves: 12.00-
15.00

Segundo semestre:
Lunes y jueves: 12.00-
15.00

>X<Primer semestre:
Viernes de 10 a 12h
Segundo semestre:
Martesde 10a 12 h

>X<Miércoles 10-13

* Primer semestre:

Lunes y miércoles 9-12
Segundo semestre:
Lunes y miércoles 17-19

¥ Miércoles: 16:00-
19:30

* Primer semestre:
Hasta el 8/11:

Lunes y jueves (10:00-
12:00)

Desde el 11/11:

Martes, miércoles,



mailto:leticia.fidalgo@ulpgc.es
mailto:anamaria.garcia@ulpgc.es
mailto:mariajesus.garcia@ulpgc.es
mailto:goretti.garcia@ulpgc.es
mailto:victor.gonzalez@ulpgc.es
mailto:jose.isern@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

Llavero Ruiz

Luezas Hernandez
Marcelo Wirnitzer

Mariscal Linares

fti

Eloisa

Helena
Gisela

Javier

eloisa.llavero@ulpgc.es

helena.luezas@gmail.com
gisela.marcelo@ulpgc.es

franciscojavier.mariscal@ulpgc.

es

TUTORIAS PROFESORADO FTI

Direccion del 92845 8916
Departamento de Filologia
Espafiola, Cldsica y Arabe

111 (Anexo Humanidades) 92845 8940
5 (Humanidades) 92845 1722

9 (Humanidades) 92845 1726

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

jueves y viernes (9:00-
10:00)

Segundo semestre:
Jueves (9:00-13:00)

* La atencién tutorial
individualizada se
realizard mediante cita
previa solicitada al
correo electrdnico de la
profesora
eloisa.llavero@ulpgc.es,
con un minimo de 24
horas de antelacidn,
dentro de los horarios
establecidos:

Martes, 11-14 h.
Miércoles, 15-17 h.

>kPrimer semestre:
Martes 9-15
Segundo semestre:
Martes y jueves 9-12

>kPrimer semestre:

Lunes y miércoles, 9-11
h.

Martes y jueves, 18-19
h.

Segundo semestre:



mailto:eloisa.llavero@ulpgc.es
mailto:eloisa.llavero@ulpgc.es
mailto:helena.luezas@gmail.com
mailto:gisela.marcelo@ulpgc.es
mailto:franciscojavier.mariscal@ulpgc.es
mailto:franciscojavier.mariscal@ulpgc.es
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UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

fti

Lunes y miércoles, 16-

17 h.

Martes, 11-13 h.

Jueves, 9-11 h.
Marquez Montes Carmen carmen.marquez@ulpgc.es 105 (Anexo Humanidades) 92845 8934

* Primer semestre:
Miércoles: 10.00 a
13.00

Jueves: 15.00 a 18.00
Segundo semestre:
Lunes y martes: 9.00 a
11.00

Miércoles: 17.00 a
19.00 horas

Martin Anne Silke anne.martin@ulpgc.es 6 (Humanidades) 92845 1723

* Primer semestre:

Semanas 1-15:
Jueves 12.00-13.00
Viernes de 10.00-11.00
Semanas 16-18:
Jueves 10.00-12.00
Segundo semestre:
Semanas 1-10:
Jueves 12.00-14.00
Semanas 11-15:
Martes y miércoles
12.00-13.00
Semanas 16-22:
Jueves 10.00-12.00

Martin De Leén Celia celia.martin@ulpgc.es 117 (Anexo Humanidades) 92845 8904

Primer semestre:

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO


mailto:carmen.marquez@ulpgc.es
mailto:anne.martin@ulpgc.es
mailto:celia.martin@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Facultad de Traduccion e Interpretacion

Martin Santana

Miraut Martin

Monterde Rey

Pascua Febles

Perdomo Batista

—

Maria del
Carmen

Laura

Ana Maria

Isabel

Miguel Angel

mariadelcarmen.martin@ulpgc.

es

laura.miraut@ulpgc.es

anamaria.monterde@ulpgc.es

isabel.pascua@ulpgc.es

miguel.perdomo@ulpgc.es

TUTORIAS PROFESORADO FTI

26 (Humanidades) o
Secretaria de la F.T.I.

260 (Médulo B F. Ciencias
Juridicas)

118 (Anexo Humanidades)

5 (Humanidades)

33 (Humanidades)

92845 1743 -
2997

92845-1202

92845 8905

92845 1722

92845 1747

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

Lunes (10:00-14:00)
Jueves (12:00-14:00)
Segundo semestre:
Lunes y miércoles (9:00-
12:00)

>X<Primer semestre:
Viernes (8:00-10:00)
Segundo semestre:
Martes (14:00-16:00)

* Lunes y jueves
de 10:00 a 12:00

>X<Primer semestre:
Semanas 1-10:

Lunes y jueves (10:00-
13:00)

Semanas 11-15:

Lunes y viernes (12:00-
15:00)

Segundo semestre:
Lunes y miércoles
(10:00-13:00)

>kSemanas 1-10:

Martes 10 a 12h
Semanas 10-15:
Martes 12 A 14h

>kPrimer semestre:



mailto:mariadelcarmen.martin@ulpgc.es
mailto:mariadelcarmen.martin@ulpgc.es
mailto:laura.miraut@ulpgc.es
mailto:anamaria.monterde@ulpgc.es
mailto:isabel.pascua@ulpgc.es
mailto:miguel.perdomo@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
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Pérez-Luzardo Diaz

Pinero Pinero

Ramon Ojeda
Reineke

Rodriguez Herrera

—

Jessica

Gracia

Antonio
Detlef

Gregorio

jessica.perezluzardo@ulpgc.es

gracia.pinero@ulpgc.es

toni.ramon@ulpgc.es
detlef.reineke@ulpgc.es

gregorio.rodriguez@ulpgc.es

TUTORIAS PROFESORADO FTI

5 (Humanidades) y
Vicedecanato de la FTI

34 (Humanidades)

12 (Humanidades)
4 (Humanidades)

21 (Humanidades)

92845 1722 -
2994

92845 1748

92845 1729
92845 1721

92845 1738

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

Lunes 10:00-12:00
Martes 8:00-10:00 y
18:00-20:00
Segundo semestre:
Martes 11:00-13:00 y
19:00-21:00

Jueves 11:00-13:00

Primer semestre:

Lunes y miércoles
(10:30-12:30)
Segundo semestre:
Lunes y miércoles
(10:30-12:30)

* Lunes y miércoles 12-
14

* Primer semestre:

Martes y jueves de 15 a
17

Segundo semestre:
Martes de 13 a 17

*¥ Martes 9:00-11:00h
con cita previa a través
del aula virtual de la
asignatura


mailto:jessica.perezluzardo@ulpgc.es
mailto:gracia.pinero@ulpgc.es
mailto:toni.ramon@ulpgc.es
mailto:detlef.reineke@ulpgc.es
mailto:gregorio.rodriguez@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
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Rodriguez Medina

Rodriguez Rodriguez

Rodriguez Rodriguez

Samper Hernandez

Sanchez Hernandez

fti

Maria Jesus

Nayra

Mercedes
Angeles

Marta

Angeles

TUTORIAS PROFESORADO FTI

mariajesus.rodriguez@ulpgc.es 26 (Humanidades) 1743

nayra.rodriguez@ulpgc.es 101 (Anexo Humanidades) 92845 8930

mercedes.rodriguez@ulpgc.es

marta.samper@ulpgc.es Vicedecanato de la 92845
Facultad de Filologia 1710/1709
angeles.sanchez@ulpgc.es 1 (Humanidades) 92845 1718

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

* Semanas 1-10:

Martes y jueves (11:00-
12:00)

Semanas 11-15:

Martes y jueves (9:00-
10:00)

Semanas del 13 al 31 de
enero:

Jueves (9.00-11.00)
Segundo semestre:
Jueves (9.00-11.00)

* Primer semestre:
Martes: 10:00-12:00
Jueves: 12:00-14:00
Segundo semestre:
Martes: 12: 00-14:00
Jueves: 8:00-10:00 y
12:00-14:00

* Lunes y martes de
12:00 a 14:00

>X<Primer semestre:
Jueves de 10h a 12h
(cita previa)
Viernes de 11h-
12h (cita previa)



mailto:mariajesus.rodriguez@ulpgc.es
mailto:nayra.rodriguez@ulpgc.es
mailto:mercedes.rodriguez@ulpgc.es
mailto:marta.samper@ulpgc.es
mailto:angeles.sanchez@ulpgc.es

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
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Sandoval Gonzalez

Santana Alvarado

Santana Martel

Santana Pérez

Santana Quintana

Sarmiento Pérez

fti

Juan Domingo
Yaiza

Eladio (DFE)

Juan Manuel

Ma2 Cristina

Marcos

juandomingo.sandoval@ulpgc.es

yaiza.santana@ulpgc.es

eladio.santana@ulpgc.es

juanmanuel.santana@ulpgc.es

cristina.santana@ulpgc.es

marcos.sarmiento@ulpgc.es

TUTORIAS PROFESORADO FTI

101 (Anexo de
Humanidades)
105 (Anexo de
Humanidades)

43 (Humanidades)

24 (Humanidades)
312. 1 (Empresariales)

6 (Humanidades)

92845 1235

92845 8930

92845 8934

92845 8914

92845 1741

92845 8969

92845 1723

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO

Segundo semestre:
Martes de 9h al3h

>X‘Primer semestre:

Martes y viernes: 10-12;
14-15

Segundo semestre:
Lunes: 11-13.

Martes: 17-19.

Jueves: 9-11

>X<Primer semestre:

Martes (11:00-13:00)
Miércoles y jueves
(8:00-10:00)

Segundo semestre:
Miércoles (12:00-14:00)
Jueves (9:00-13:00)

Primer semestre:

Lunes, martes y
miércoles (12:00-14:00)
Segundo semestre:
Lunes, martes y
miércoles (12:00-14:00)



mailto:juandomingo.sandoval@ulpgc.es
mailto:yaiza.santana@ulpgc.es
mailto:eladio.santana@ulpgc.es
mailto:juanmanuel.santana@ulpgc.es
mailto:cristina.santana@ulpgc.es
mailto:marcos.sarmiento@ulpgc.es
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Socorro Trujillo Karina karina.socorro@ulpgc.es 24 (Humanidades) 92845 1741

Stalmach Pajestka Jagwida jadwiga.stalmach@ulpgc.es 4 92845 1721
>X<Primer semestre:
Lunes y miércoles
18.00-19.00
Segundo semestre:
Martes 19.00-20.00
Jueves 11.00-12.00

Vidal Luengo Ana Ruth anaruth.vidal@ulpgc.es 9 (Humanidades) 92845 1726

Secretaria del 92845 8915

Departamento de Filologia
Hispanica, Clasicay
Estudios Orientales y
Arabes
Witte Heidrun heidrun.witte@ulpgc.es 5 (Humanidades) 92845 1722

& Semanas 1-10:
Martes 8-10y 12-14
Viernes 10-12
Semanas 11-15:
Martes 12-16
Viernes 12-14

*SERA NECESARIO PEDIR CITA PREVIA POR CORREO ELECTRONICO


mailto:karina.socorro@ulpgc.es
mailto:jadwiga.stalmach@ulpgc.es
mailto:anaruth.vidal@ulpgc.es
mailto:heidrun.witte@ulpgc.es

